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WT.2371.6.2025 

 

INFORMACJA  O ZAPYTANIACH  WYKONAWCÓW 

WRAZ  Z  WYJAŚNIENIAMI ZAMAWIAJĄCEGO 

 

dot.: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego,  

numer sprawy: WT.2371.6.2025 

Nazwa zadania: „Implementacja systemów energetycznych opartych na odnawialnych źródłach energii 

dla SOiA” 

 

W odpowiedzi na skierowane do Zamawiającego zapytania dotyczące treści specyfikacji 

warunków zamówienia informujemy: 

Pytanie 1 

Prosimy o informację, jaka jest planowana lokalizacja montażu inwertera oraz jaka jest szacunkowa 

odległość (w metrach) pomiędzy miejscem montażu paneli fotowoltaicznych a planowaną lokalizacją 
inwertera. 

 

Odpowiedź 1  

Zamawiający informuje, że planowana lokalizacja inwertera została zaznaczona na szkicu sytuacyjnym. 
Szacunkowa odległość pomiędzy miejscem montażu paneli fotowoltaicznych a planowaną lokalizacją 
inwertera wynosi 65 m.  
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Pytanie 2 

Prosimy o informację czy Zamawiający wymaga zastosowania optymalizatorów. 

Odpowiedź 2  
Zamawiający informuje, że wymaga zastosowania optymalizatorów mocy na każdy zacieniony panel 
fotowoltaiczny. 
 
Pytanie 3 

Jeśli Zamawiający wymaga montażu optymalizatorów to prosimy o informację czy wymagany jest 

optymalizator na każdy panel, czy tylko w miejscach zacienionych? 

Odpowiedź 3 

Zamawiający informuje, że wymaga zastosowania optymalizatorów mocy na każdy zacieniony panel 
fotowoltaiczny. 
 

Pytanie 4 

Jeśli Zamawiający wymaga optymalizacji na każdym panelu, to prosimy o informację czy możliwe jest 

zastosowanie optymalizacji 2 optymalizatory na 1 panel. 

Odpowiedź 4 

Zamawiający informuje, że wymaga zastosowania optymalizatorów mocy na każdy zacieniony panel 
fotowoltaiczny. 
 
 

Pytanie 5 

Prosimy o informację czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie 2 inwerterów hybrydowych (na rynku 

nie ma obecnie inwertera hybrydowego o mocy 40 kW), których sumaryczna moc jest dostosowana do 

mocy instalacji ewentualnie czy jest możliwość zastosowania jednego falownika hybrydowego oraz 

jednego falownika sieciowego, np. falownik hybrydowy 30 kW oraz falownik sieciowy o mocy 10 kW? 

Odpowiedź 5 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie 6 

Prosimy o informację czy Zamawiający wymaga od Wykonawcy, w trakcie udzielonej gwarancji na 

montaż wykonywania nieodpłatnych corocznych przeglądów gwarancyjnych? 

Odpowiedź 6 

Zamawiający, wymaga wykonywania nieodpłatnych corocznych przeglądów gwarancyjnych w ramach 
udzielonej gwarancji.  

 

Pytanie 7 

Zgodnie z informacją, iż na terenie zakładu jest istniejąca kanalizacja techniczna którą można 

wykorzystać do poprowadzenia trasy kablowej prosimy o informację w jaki sposób Wykonawca ma 

poprowadzić kable z budynku na którym planowane jest posadowienie instalacji do tej kanalizacji 

(Wykonawca był na wizji lokalnej, Zamawiający miał zorientować się w tej kwestii) 

Odpowiedź 7 

Zamawiający informuje, że przewody instalacji fotowoltaicznej należy poprowadzić kanałem 

technicznym w dół budynku około 9 metrów następnie pomieszczeniem garażu 14,50 metra  i 2,5 

metra na zewnątrz budynku do istniejącej studzienki technicznej (należy rozebrać nawierzchnię z kostki 

brukowej w celu poprowadzenia przewodów do studzienki).  Ze studzienki technicznej należy 



 

 

przewody poprowadzić trasą techniczną do następnego budynku około 25 metrów oraz 

pomieszczeniami piwnicy do rozdzielni głównej znajdującej się na parterze około 12 metrów. Powyższe 

informacje stanowią koncepcję rozwiązania. Szczegółowy projekt należy wykonać w ramach 

zamówienia przez Wykonawcę, który będzie podlegał akceptacji Zamawiającego. Po wykonaniu 

instalacji należy doprowadzić pomieszczenia i teren do stanu pierwotnego.  
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Pytanie 8 

Zamawiający wymaga, aby instalacja posiadała opcję starowania mocą oraz funkcję automatycznego 

wyłączania części modułów w momencie braku możliwości wykorzystania nadwyżek mocy. 

Wykonawca zauważa, że brak na rynku obecnie takiej funkcjonalności wśród oferowanych urządzeń 

na poziomie modułów PV. Czy Zamawiający dopuści zastosowanie blokady wypływu energii do sieci 

(urządzenie będzie posiadało tą samą funkcjonalność)? 

Odpowiedź 8 

Tak, Zamawiający dopuszcza zastosowanie rozwiązania równoważnego 

 



 

 

 

Pytanie 9  

Czy obiekt objęty jest opieką konserwatora zabytków? 

Odpowiedź 9 

Zamawiający informuje, że budynek Komendy Wojewódzkiej PSP w Rzeszowie, przy ul. Mochnackiego 

4, 35-016 Rzeszów nie jest objęty opieką konserwatora zabytków   

 

Pytanie 10 

Prosimy o podanie mocy przyłączeniowej obiektu. 

Odpowiedź 10 

Moc przyłączeniowa obiektów KW PSP w Rzeszowie przy ul. Mochnackiego 4 wynosi 70 kW.   

 

Pytanie 11  

Gdzie znajduje się rozdzielnica główna obiektu? 

Odpowiedź 11 

Zamawiający informuję, że główna rozdzielnia prądu wraz z licznikiem została zaznaczona na szkicu 

sytuacyjnym (parter budynku)  
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Źródło: zdjęcie 1,2,5  

https://www.google.com/maps/place/Komenda+Miejska+Pa%C5%84stwowej+Stra%C5%BCy+Po%C5

%BCarnej/@50.0365221,21.9931767,504m/data=!3m2!1e3!4b1!4m6!3m5!1s0x473cfb06c50553cb:0

xe60ca519a9b8ef5c!8m2!3d50.0365221!4d21.9957516!16s%2Fg%2F1wv_q_d9?hl=PL&entry=ttu&g_

ep=EgoyMDI1MDUxNS4wIKXMDSoASAFQAw%3D%3D  
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